



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2024 № 166-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 13.02.2018 № 76-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 13.02.2018 № 76-п «О межведомственной комиссии по вопросам предупреждения несостоятельности (банкротства)» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слово «имущества» заменить словами «имущественных отношений».

1.2. В составе межведомственной комиссии по вопросам предупреждения несостоятельности (банкротства) государственных и муниципальных унитарных предприятий, предприятий иных форм собственности с региональной и муниципальной долей участия, градообразующих и иных предприятий, утвержденном постановлением:

1.2.1. Вывести из состава комиссии Авдеева М.А., Гаврилова А.В., Серебрякову А.Н., Сторожева А.В.

1.2.2. Ввести в состав комиссии:

Еременко  
Владимира Игоревича - заместителя министра имущественных отношений Ярославской области, утвердив его заместителем председателя комиссии

Баланцева  
Александра Сергеевича - заместителя министра строительства Ярославской области

Ольхова  
Александра Эдуардовича - заместителя министра инвестиций и промышленности Ярославской области.

1.2.3. В наименовании должности Хайдиной Т.Ф. слова «и управления государственными предприятиями и учреждениями департамента имущественных и земельных» заменить словами «министерства имущественных».

1.2.4. В наименовании должности Аминова Д.В. слова «директор департамента экономики и стратегического планирования» заменить словами «министр экономического развития».

1.2.5. В наименовании должности Баснукаева М.И. слова «заместитель директора департамента» заменить словом «министр».

1.2.6. В наименовании должности Долгова А.Н. слова «директор департамента» заменить словом «министр».

1.2.7. В наименовании должности Душко Р.В. слова «директор департамента» заменить словом «министр».

1.2.8. В наименовании должности Задворновой Ю.А. слова «департамент имущественных и земельных» заменить словами «министерства имущественных».

1.2.9. В наименовании должности Кокиной Ю.В. слова «директора департамента имущественных и земельных» заменить словами «министра имущественных».

1.2.10. В наименовании должности Рыбаковой А.С. слова «заместитель начальника» заменить словом «начальник».

1.2.11. В наименовании должности Рябченкова А.В. слова «директор департамента» заменить словом «министр».

1.2.12. В наименовании должности Смирнова В.Н. слова «директора департамента» заменить словом «министра».

1.2.13. В наименовании должности Фомина Д.А. слова «директор департамента» заменить словом «министр».

1.3. В пункте 1.6 раздела 1 Положения о межведомственной комиссии по вопросам предупреждения несостоятельности (банкротства) государственных и муниципальных унитарных предприятий, предприятий иных форм собственности с региональной и муниципальной долей участия, градообразующих и иных предприятий, утвержденного постановлением, слова «департамент имущественных и земельных» заменить словами «министерство имущественных».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев